
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลสะแกโพรง 
เรื่อง  ให้ผู้รับประเมินซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินที่ตั้งอยู่ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนต าบลสะแกโพรง  

อ าเภอเมืองบุรีรัมย์  จังหวัดบุรีรัมย์ อันต้องเสียภาษีโรงเรือนและท่ีดิน ประจ าปี พ.ศ. ๒๕๕๖ 
 ไปรับแบบพิมพ์ และกรอกรายการใน แบบพิมพ์ ย่ืนต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ 

------------------------------------------ 
 

    อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๑๙ และมาตรา ๒๐  แห่งพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและ
ที่ดิน พุทธศักราช ๒๔๗๕ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน  (ฉบับที่ ๔)  พุทธศักราช 
๒๕๓๔  และตามประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลสะแกโพรง เรื่อง แต่งตั้งพนักงานเจ้าหน้าที่ และพนักงาน
เก็บภาษี  ตามกฎหมายว่าด้วยภาษีโรงเรือนและที่ดิน ลงวันที่  ๓๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๕  
  

  จึงประกาศให้ผู้รับ การประเมินซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินเป็ นโรงเรือนหรือสิ่งปลูกสร้างอย่าง
อ่ืนที่ตั้งอยู่ในเขต พ้ืนที่ องค์การบริหารส่วนต าบล สะแกโพรง  ไปรับแบบพิมพ์ แสดงรายการแห่งทรัพย์สิน   
(ภ.ร.ด.๒)  ณ ที่ท าการองค์การบริหารส่ว นต าบล สะแกโพรง ได้ ตั้งแต่ เดือน  มกราคม  -   เดือน  กุมภาพันธ์   
พ.ศ.  ๒๕๕๖  เป็นต้นไป   และให้กร อกรายการโดยละเอียดลงในแบบพิมพ์ แล้วยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่      
ณ  ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลสะแกโพรง  อ าเภอเมืองบุรีรัมย์  จังหวัดบุรีรัมย์ ภายในวันที่  ๒๘  เดือน
กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๕๖ 

 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน   
  
   ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๑  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๕๕  
 
 

 (ลงชื่อ) 
             (นายตุ๋ย  ปุลันรัมย์) 
                           นายกองค์การบริหารส่วนต าบลสะแกโพรง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลสะแกโพรง 
เรื่อง  ให้เจ้าของป้ายท่ีติดตั้งป้ายประกอบการค้าในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนต าบลสะแกโพรง  

อ าเภอเมืองบุรีรัมย์  จังหวัดบุรีรัมย์ อันต้องเสียภาษีป้าย ประจ าปี พ.ศ.๒๕๕๖  
ไปรับแบบพิมพ์ และกรอกรายการในแบบพิมพ์ ย่ืนต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ 

------------------------------------------ 
 

  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๑๒  แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย  พุทธศักราช ๒๕๑๐   
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒)  พ.ศ.๒๕๓๔   

 

  จึงประกาศให้ผู้ที่ติดตั้งป้ายแสดงชื่อ ยี่ห้อ หรือเครื่องหมายการค้าท่ีใช้ประกอบการค้า หรือ
กิจการอื่นเพ่ือหารายได้ หรือโฆษณาการค้าหรือกิจการอ่ืน เพ่ือหารายได้ ไม่ว่าจะได้แสดงหรือโฆษณาไว้ที่วัตถุ
ใด ๆ ด้วยอักษร ภาพ หรือเครื่องหมายที่เขียน แกะสลัก จารึก หรือท าใ ห้ปรากฏด้วยวิธีอ่ืนในเขต พ้ืนที่องค์การ
บริหารส่วนต าบลสะแกโพรง ไปรับแบบพิมพ์ แสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป. ๑) ณ ที่ท าการองค์การบริหารส่วน
ต าบลสะแกโพรงได้ ตั้งแต่วันที่  ๒ เดือน มกราคม  พ.ศ.๒๕๕๖ -  วันที่ ๓๑ เดือน มีนาคม  พ.ศ.๒๕๕๖ เป็น
ต้นไป และให้กรอกรายการโดยละเอี ยดลงในแบบพิมพ์ แล้วยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ ที่ท าการองค์การ
บริหารส่วนต าบลสะแกโพรง อ าเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ ภายในวันที่  ๓๑ เดือน มีนาคม  พ.ศ.๒๕๕๖ 
 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน    
      
   ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๑  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.๒๕๕๕ 
 
 

 (ลงชื่อ) 
              (นายตุ๋ย  ปุลันรัมย์) 
                    นายกองค์การบริหารส่วนต าบลสะแกโพรง 
 
         
     
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลสะแกโพรง 
เรื่อง  ให้เจ้าของที่ดินผู้มีหน้าที่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องท่ี  

ไปช าระภาษีบ ารุงท้องท่ี ประจ าปี พ.ศ.๒๕๕๖ 
 

 

  โดยที่พระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่  พ.ศ.๒๕๐๘  มาตรา  ๒๔ และ มาตรา ๒๘  และแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓ )  พ.ศ.๒๕๔๓  ก าหนดให้เจ้าของที่ดิน  ผู้มีหน้าที่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่  ยื่นแบบแสดง
รายการที่ดินเป็นรายแปลงต่อเจ้าพนักงานประเมิน 

  ฉะนั้น  จึงป ระกาศให้เจ้าของที่ดิน  ผู้มีหน้าที่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่  ซึ่งที่ดินตั้งอยู่ ในเขต
พ้ืนที่ต าบลสะแกโพรง   หมู่ที่  ๑ – ๒๖  ต าบลสะแกโพรง  อ าเภอ เมืองบุรีรัมย์  จังหวัดบุรีรัมย์  ไปช าระภาษี  
บ ารุงท้องที่ ณ ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบล สะแกโพรง   อ าเภอเมืองบุรีรัมย์   จังหวัดบุรีรัมย์   นับตั้งแต่
วันที่  ๒ เดือน มกราคม  พ.ศ.๒๕๕๖  ถึงวันที่ ๓๐ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๕๖     

  ถ้าไม่ไปช าระภาษีบ ารุงท้องที่ ภายในก าหนด  จะต้องเสียเงินเพิ่มตามมาตรา ๔๕ (๔) แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ.๒๕๐๘  และแก้ไขเพ่ิมเติม  ( ฉบับที ่๓ )  พ.ศ.๒๕๔๓   
 

  ประกาศ   ณ   วันที่   ๒๑   เดือน  ธันวาคม   พ.ศ. ๒๕๕๕ 
 

 
 (ลงชื่อ) 

                            (นายตุ๋ย  ปุลันรัมย์) 
               นายกองค์การบริหารส่วนต าบลสะแกโพรง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


